
Frente a las perspectivas de incrementos de la producción con relación a una demanda internacional lenta, los precios internacionales de los  cereales, con excepción del trigo, muestran en
la mayoría de los mercados una tendencia a la baja. El precio del maíz amarillo duro continúa experimentando bajas sobre todo en Estados Unidos donde se confirman rendimientos récord
mientras se reduce la demanda en algunas regiones de Asia, por el rebrote de gripe aviar; asimismo, el precio del arroz en setiembre se revierte a la baja por que desciende la demanda
internacional; como es característico por ésta época, la mayoría de los grandes importadores cuentan con reservas suficientes hasta finalizar el año, volviendo al mercado a principios del 2005;
otro producto cuyo precio internacional continúa con tendencia declinante es la soya, ya que persisten factores como incrementos en la producción y en los inventarios, sobre todo en Estados
Unidos, Brasil y Argentina; en este último país se encuentran estableciendo nuevos estándares de calidad para la comercialización de la soya con el fin de diferenciarse y obtener mayor
competitividad en el mercado internacional. La volatilidad del precio del cacao responde a la inestabilidad climática así, últimos reportes sobre presencia de lluvias podrían hacer cambiar las
perspectivas que se tenían de daños mayores en la nueva cosecha de Costa de Marfil, e incluso ahora esperan cubrir la misma cantidad que se exportó en la cosecha anterior. Por el contrario
expectativas de una mayor oferta de trigo canadiense disminuida en su calidad por el mal clima tras un verano muy frío y húmedo, al igual que la cosecha muy retrasada del trigo de primavera
en Estados Unidos, revertieron el precio al alza; el precio del café en la Bolsa de Nueva York también se revierte al alza debido a las ventas especulativas por posibles daños que podría causar
el paso del huracán Iván, pero sobre todo, debido a la disminución de los inventarios en Brasil, en tanto que la nueva cosecha reporta problemas de calidad. Precios en alza en el mercado
del azúcar cruda  por incremento de la demanda frente a una oferta mundial algo disminuida en parte por la sequía que se registró en la India afectando su producción en 51% mientras que
problemas de clima y disminución de áreas sembradas reduce la producción de China en 9%. A pesar de que se mantiene las perspectivas de cosechas record que mantendrían los precios
internacionales a la baja, los temores de que las tormentas tropicales que se están presentando en este mes, podrían afectar la campaña algodonera en Estados Unidos aunado a noticias
sobre bajos stocks en las hilanderías de China, impulsaron coyunturalmente el precio del algodón al alza.
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Arroz Blanco Tailandés
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Fuente: FAO-ODEPA (Chile)- Internet
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Café Grano
Precio FOB (US$/t)

PERU: Precios FOB de Exportación
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Espárrago Fresco
Precio FOB (US$/t)

Páprika
Precio FOB (US$/t)

Palmito
Precio FOB  (US$/t)

900

1 100

1 300

1 500

1 700

Precio FOB 1 243 1 266 1 251 1 275 1 346 1 333 1 297 1 272 1 454 1 477 1 541 1 497 1 488

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

1 000

1 500

2 000

2 500

Precio FOB 1 774 1 550 1 493 1 532 2 191 2 203 2 405 2 082 1 743 1 823 2 242 1 858 1 641

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

Precio FOB 1 496 1 555 1 614 1 510 1 610 1 591 1 683 1 766 1 776 1 917 1 943 1 854 1 804

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

1 600

1 800

2 000

2 200

2 400

Precio FOB 1 738 2 122 2 026 2 136 1 991 1 953 2 050 2 066 2 061 2 162 2 058 2 036 2 222

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04
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Cúrcuma
Precio FOB (US $/t)
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Cochinilla
Pecio FOB (US $/t)

Harina de Flores de Marigold
Precio FOB (US $/t)

Ajos Frescos
Precio FOB (US $/t)

100

300

500

700

900

Precio FOB 317 772 450 718 787 556 279 276 450 465

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

0

500

1 000

1 500

Precio FOB 907 1 220 806 861 850 763 820 825 887 893 1 106 643 909

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

Precio FOB 1 469 1 502 1 593 1 466 1 468 1 520 1 461 1 519 1 476 1 583 1 697 1 881 1 966

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

12 000

16 000

20 000

24 000

28 000

Precio FOB 14 143 15 318 16 156 16 186 15 690 15 812 16 404 15 965 16 840 20 652 25 568 25 357 21 597

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04
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Carmín de Cochinilla
Precio FOB (US$/t)

Frijol Castilla
Precio FOB (US$/t)

Manteca de Cacao
Precio FOB (US$/t)

Tara
Precio FOB (US$/t)

Aceituna en Salmuera
Precio FOB (US$/t)

10 000

30 000

50 000

70 000

90 000

Precio FOB 25 007 48 516 33 259 35 185 31 913,4 52 960,2 31 806,2 36 488,3 23 833,9 63 839,7 77 742,8 42 575,8 47 475,4

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

520

560

600

640

Precio FOB 598 583 581 574 571 556 545 544 554 553 535 545 569

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

2 000

2 400

2 800

3 200

3 600

Precio FOB 2 694 2 750 2 807 2 768 2 880 2 892 2 969 2 967 3 066 2 815 3 223 3 340 3 568

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

600

800

1 000

1 200

Precio FOB 956 920 983 822 843 926 846 1 005 895 780 875 936 945

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

500

750

1 000

1 250

1 500

Precio FOB 991 841 888 952 879 971 1 156 1 260 1 223 933 1 087 1 209 1 309

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04
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Paltas
Precio FOB (US$/t)

Plátanos(cavendisch valery)
Precio FOB (US$/t)

Mangos
Precio FOB (US$/t)

Uvas Frescas
Precio FOB (US$/t)

Mandarinas
Precio FOB (US$/t)

Cotizaciones Internacionales

1 000

1 500

2 000

2 500

Precio FOB 1 453 2 107 2 105 2 111 1 880 1 232 1 252 1 063 1 358 1 459 1 292 1 249 1 223

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

360

380

400

420

Precio FOB 392 396 385 383 382 388 389 385 394 395 393 388 383

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

200

700

1 200

1 700

Precio FOB 761 687 707 721 813 1 368

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

Precio FOB 2 187 2 468 1 702 1 466 1 430 1 413

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04

500

600

700

800

900

Precio FOB 835 715 770 752 760 700 629 625 711

set-03 oct-03 nov-03 dic-03 ene-04 feb-04 mar-04 abr-04 may-04 jun-04 jul-04 ago-04 set-04
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AJOS
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ /Caja
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
China
(Cja 30 lb) Blanco s/e 23,00/25,00 18,00/19,00

5 18,00/20,00 18,00/20,00
California
(Cja 10 lb) Netted elephant s/e 28,00/30,00 28,00/30,00

Blanco col 30,00 30,00

México Morado super col 30,00 …
(Cja 30 lb)

Mercado: Mayorista de Pittsburgh
Unidad: US $ /Caja (30 lb)
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
México White 9 38,00 36,50

col 32,75/37,00 …
Mercado: Mayorista de Paris
Unidad: US $ / por kg
Origen            Variedad Calibre 16 set 04 28 set 04
Francia Blanco lge 2,93/3,17 2,21/2,46
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ / Caja 10-14 kg
Origen            Variedad Calibre 07 set 04 28 set 04
España Blanco s/e 9,31 9,51

ALCACHOFAS 
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ /Caja de 20-23 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
California Globe Thorned 18 18,00 18,00/21,00

24 19,00 19,00/20,00
Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ /Caja de 20-23 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
California Globe thorned 18 24,00/28,00 32,00

green 24 26,00/28,00 30,00
30 22,00 22,00
60 24,00 18,00

36-48 20,00 18,00
Mercado: Mayorista de San Francisco
Unidad: US $ /Caja de 20-23 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
California Globe thorned 24 25,00/27,00 …

green 30 20,00/21,00 …
Globe green 30 … 23,00/23,50

48 … 17,00
CEBOLLAS SECAS
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ / Caja
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Canadá Amarilla Ontario med 9,00/10,00 9,00/10,00
(saco 50 lb)
California USA Grano jbo 10,50/11,00 10,50/11,00
(saco 50 lb) med 10,00/10,50 10,00/10,50
Washington-USA
(saco 50 lb) Hybrid col 13,00 11,50/13,00

jbo 9,50/10,00 10,00
med 10,50/11,50 10,50/11,50

(saco 50 lb) Blanca jbo 10,00 15,00/16,00
med 10,00 10,00

 (saco 25 lb) Roja tipo globo jbo 10,00/11,00 9,00/10,00
med 10,00/11,50 8,50/9,50

Idaho-USA
(saco 50 lb) Spanish Hybrid col 13,00/14,00 13,00/14,00

jbo 10,00/11,00 10,00/11,00
 (saco 25 lb) Roja tipo globo lge 9,00/9,50 9,00/9,50
Peru 
(ctns 40 lb) Granex med 21,00 16,00

MERCADOS DE FRUTAS, LEGUMBRES  Y OTROS

Mercado: Mayorista de Nueva York
Unidad: US $ / Caja
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Nueva York -USA 
(sacos 50 lb) Amarilla globo med 9,00 9,00/10,00

Grano jbo 16,00/18,00 16,00/18,00
California -USA 
(sacos 50 lb) Blanca jbo 12,00/13,00 …
(sacos 50 lb) Tipo grano jbo 9,00/10,00 …
(sacos 25 lb) Roja tipo globo jbo 7,00/8,00 …

med 5,00/6,00 …
Peru
(ctns 40 lb) Granex col 18,00 22,00

jbo … 16,00/18,00
Mercado: Mayorista de Toronto
Unidad: US $ / Sacos
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Canadá Ontario lge 8,52/10,07 8,63/10,20
(Saco 50 lb)
México
(Saco 25 lb) Blanca jbo 10,07/12,00 9,41/12,16
California-USA
(Saco 50 lb) Híbrido español col 8,52/11,62 7,84/10,98

Roja med 6,58/7,36 7,06/7,45
LECHUGA
Mercado: Mayorista de Boston
Unidad: US $ / Caja 2,5 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Perú Lolla Rosa s/e 8,00/10,00 8,00/10,00
Green & Red Oak Leaf s/e 8,00/10,00 8,00/10,00

ESPÁRRAGOS
Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ / Caja 11 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
México Morado jbo 36,00 …
Perú Verde std,exlge,lge 22,00/24,00 20,00

jbo 24,00 22,00
Blanco exlge 24,00 28,00

Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ / Caja de 11 lb 
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Perú Verde exlge 25,00/27,00 18,00/21,00

lge,std 24,00/26,00 18,00/20,00
jbo … 21,00/23,00

Blanco exlge … 25,00
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ / Caja 11 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Perú Verde exlge 22,00/24,00 14,00/16,00

lge,std 20,00/22,00 16,00/18,00
jbo 24,00/26,00 18,00/20,00

Blanco lge 15,00 18,00/20,00
Mercado: Mayorista de Seattle
Unidad: US $ / Caja 11 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
México Verde std 30,00/32,00 23,00/25,00

lge 27,00/29,50 23,00/25,00
Mercado: Mayorista de Montreal
Unidad: US $ / Caja11 lb
Origen            Variedad Calibre 08 set 04 29 set 04
Perú Verde s/e 26,92/39,24 17,92/28,07

Blanco s/e 29,83/48,03 33,98/48,03
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ / por kg
Origen            Variedad Calibre 07 set 04 28 set 04
Peru Verde s/e 5,14 5,44

Cotizaciones Internacionales
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Mercado: Mayorista de Toronto
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 29 set 04
México s/e 8-9-10-12 4,65/5,42 6,30/7,09

MANZANAS 
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja
Origen            Variedad Calibre 07 set 04 28 set 04
Francia Golden Delicios s/e 22,21 21,29
(Cja 18 kg) Royal Gala s/e 20,84 21,66

Red Chief s/e … 24,47
Granny Smith s/e 25,93 21,39

Estados Unidos
(Cja 18 kg) Red Delicious s/e … 27,94
Nueva Zelanda
(Cja 13  kg) Braeburn s/e 12,42 9,84

Mercado: Mayorista de Rotterdam (UK)
Unidad: US $ /Caja
Origen            Variedad Calibre 07 set 04 28 set 04
Nueva Zelanda Fuji 120 19,46 18,39
(Cja 18 kg)
Sudáfrica Golden Delicious 113 10,34/11,56 7,97
(Cja 12,5 kg) Granny Smith 64 … 11,65/14,10

80 18,25 10,42
Francia Royal Gala 100 19,46/20,68 18,39
(Cja 18 kg) 113 18,85/20,07 17,78

PAPAYA
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ / Caja 
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
México Maradol 8-9-10 17,00/19,00 17,00/19,00
(Cja.35-40 lb) 11-12 18,00/20,00 18,00/20,00
Brasil Golden 8 9,00/10,00 9,00/10,00
(Cja. 3,5 kg) 7 10,00 10,00
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja 3,5 kg
Origen            Variedad Calibre 14 set 04 21 set 04
Brasil s/e s/e 11,23 10,73

PALTAS
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ / Caja de 2 corridas (20 lb)
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
California Hass 36 30,00/32,00 36,00

40 34,00/36,00 …
48 34,00/36,00 35,00/38,00

Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ / Caja de 2 corridas (20 lb)
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
California Hass 48 33,00/34,00 35,00/37,00

50 20,00/22,75 28,00/30,00
60 20,00 24,00/25,00
70 19,00/20,00 21,00/23,00

Mercado: Mayorista de New Covent Garden UK)
Unidad: US $ /Caja 4 kg
Origen            Variedad Calibre 07 set 04 28 set 04
Kenya Hass s/e 13,30 9,51

UVAS
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ / Caja 19 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04

California Thomp Seed. exlge 16,00/18,00 22,00/25,00
lge 12,00/14,00 20,00

Flame seed med-lge 18,00 …
Red Globe exlge 12,00/14,00 16,00/18,00

Cotizaciones Internacionales

YUCA (CASSAVA)
Mercado: Mayorista de St Louis
Unidad: US $ / Cajas 40 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Costa Rica s/e s/e 24,50 24,50

COCO
Mercado: Mayorista de Detroit
Unidad: US $ / Sacos 50 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Rep. Dominicana Dry 40 14,00/17,00 14,00/17,00

BATATAS
Mercado: Mayorista de Boston
Unidad: US $ / Sacos 50 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Florida s/e s/e 17,00/19,00 24,00/25,0

LIMAS
Mercado: Mayorista de Columbia
Unidad: US $ /Caja 10 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
México Type seedlees 48 7,00 6,50

LIMONES
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja
Origen            Variedad Calibre 07 set 04 28 set 04
España s/e s/e 13,75 10,64
(Cja 15 kg)
Uruguay s/e s/e 13,57 13,95
(Cja 18 kg)
Mercado: Mayorista de Rotterdam
Unidad: US $ /Caja 17 kg
Origen            Variedad Calibre 07 set 04 28 set 04
Argentina s/e 88 12,88/14,72 13,49/15,33

100 11,65/14,11 13,49/15,33
138  9,81/12,27 9,81/12,88
150 8,59/11,65 8,58/11,65

MANGOS
Mercado: Mayorista de Filadelfia
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Brasil Tommy atkins 8-9-10 4,00/5,00 5,00/6,00
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $ /Caja (3 a 4 kg)
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
México Keitt 9 4,00/5,00 4,00/5,00

10 5,00/6,00 5,00/6,00
Brasil Tommy Atkins 8 6,00/7,00 5,50/6,50

9 6,00 6,00
10 6,00/8,00 6,00/800

Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Brasil Tommy Atkins 8-9-10 4,00/500 5,00/6,50
Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
México Keitt 10 3,00/3,50 4,00/4,50
Brasil Tommy Atkins 8-9-10 5,25/6,00 6,00/7,00
Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja 4 kg
Origen            Variedad Calibre 21 set 04 28 set 04
Brasil s/e s/e … 5,20
Israel s/e s/e 5,37 …
Mercado: Mayorista de Montreal
Unidad: US $ /Caja 1 corrida (4 a 4,5 kg)
Origen            Variedad Calibre 08 set 04 29 set 04
Ecuador s/e 7 6,20 6,30

8 6,58 6,69
9 6,78 6,89

México s/e 10 6,20/7,75 6,30/8,15
12 6,78 6,89
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HIERBAS:

ESTRAGÓN
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $/ Caja 1 kg
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Israel s/e 12 15,00 15,00

Mercado: Mayorista de Pitsburgh
Unidad: US $/Bolsa de 1 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
California s/e 12 10,50/11,50 10,50/11,50

ORÉGANO
Mercado: Mayorista de New York
Unidad: US $/ Caja 1 kg
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Israel s/e 12 11,00/12,00 11,00/12,00

Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $/ Bolsa de 1 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Perú s/e 12 5,00/7,00 5,00/7,00

TOMILLO
Mercado: Mayorista de Miami
Unidad: US $/Bolsa de 1 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Perú s/e 12 5,00/8,00 5,00/8,00

s/e: sin especificación          ... : sin información
col: colosal jbo: jumbo exlge: extra large
lge: large med: médium sml: small

Fuente: USDA-Market News Com., 2004

Mercado: Mayorista de Los Angeles
Unidad: US $ /Caja 19 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
California Ribiers med-lge 10,00/12,00 …

Black seed med-lge 10,00/14,00 12,00/16,00
Flame Seed med-lge 12,00/16,00 14,00/16,00
Red globe lge 12,00/14,00 12,00/14,00

Crimson seed med-lge 13,00/15,00 14,00/16,00

Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Israel Red Globe s/e … 9,06
(Cja 5 kg)
España Crimson Seed s/e 10,29 5,47
(Cja 4,5 kg)
Italia Italia s/e 7,98 9,97
(Cja 7 kg)

Mercado: Mayorista de Toronto
Unidad: US $ /Caja19 lb
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
California Flame seed exlge 18,59/21,69 18,82/21,96

Red Globe exlge 10,84/20,14 13,33/18,04
Thomp seed. exlge 19,36/24,01 21,18/28,23

med 10,84/13,94 12,55
NARANJAS
Mercado: Mayorista de Rótterdam
Origen            Variedad Calibre 10 set 04 24 set 04
Uruguay Late Navel 64 10,73 12,88/13,49

48-80-72 10,73 10,73
36 11,04 10,42
40 11,65/11,96 10,73

Sudafrica Navel 64 10,43/12,27 9,20/11,65
40 7,97/9,20 9,20
72 8,59/12,27 9,20

Valencia 48 11,04/11,65 11,04/12,57
56 11,65/12,57 11,65/13,18
64 12,27 11,96/13,18

Mercado: Mayorista de New Covent Garden (UK)
Unidad: US $ /Caja
Origen            Variedad Calibre 07 set 04 28 set 04
Sudáfrica s/e s/e 13,30 14,86
(Cja 15 kg)
Brasil s/e s/e 14,63 14,95
(Cja 18-20 kg)
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